Moianès, comarca de Vallès Oriental] *pel preu d'un sester de blat, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1428.

de Marffano²

G. N.º. 194³

N. 160 segons lo Indice nou⁴

Marfà. 1050.⁵ **1049 25-XI**⁶ [amb llapis, a sota de *1050.*, ratllat, amb llapis]

Venda de tierra en Marfá entre particulares.⁷

Arxiu de casa GUITART

TOMO __ PLÉC 10 _

LLIGALL __ N.º. 201₈

[estrella de cinc puntes -dos triangles-]ol⁹

n. 1428¹⁰

In nomine Domini. Ego Ellesin et uxori sue Frung,¹¹ uinditores¹² sumus uobis Eruiio¹³ et uxori sue Liuol, emtore.¹⁴ Per anc¹⁵ scriptur[a uindi]cionis¹⁶ nostre uindimus¹⁷ uobis in casas in curtes in solo et superposito in ortalibus¹⁸ in tera¹⁹ in uineas²⁰ in cultis uel in ermis et in omnia genera arboribus qui infra sunt ipsas nostras ereditates²¹ uel ipsas nostras uoces quod abemus²² siue in Marfa siue super Modeliano,²³ qui nobis aduenit per genitore uel per genetrice siue per qualicumque uoces. Et est ipsa ehc²⁴ omnia in comitatum²⁵ Minorissa,²⁶ in terminio de Marfano, prope ipso Escortegado. Et afrontat: de oriente²⁷ in tera²⁸ de Godmar; de meridie in ipsa estrada²⁹ qui pergit ad ipso Suiol; de ohcciduo³⁰ ad ipso [...] uel in rio; de circii³¹ in Roca Solana. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa ehc³² omnia quod superiores³³ ressonat,³⁴ ab omni integritate,³⁵ cum exio uel recresio³⁶ earum,³⁷ in propter precio sester I de blat in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicto de nostro gure³⁸ in uestro tradimus dominio et potestate. Quod si nos uinditores ad³⁹ ullusque omo⁴⁰ qui anc⁴¹ ista carta uindicione dirupere⁴² uoluerit sic conponamus⁴³ uobis in duplo, cum omnia sua inmeliioracione.⁴⁴ Et in antea ista carta uindicione firma permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicione VII Kalendas December⁴⁵ anno VIIIIX^{mo} rennantem⁴⁶ Inricii⁴⁷ rex.⁴⁸ S+ Ellesin. S+ Frung, qui ista uindicione fecit⁴⁹ et firmare rogauit. S+ [...] S+ [...] S+ [...] ⁵⁰

[Mirone, leuita, qui ista carta escripsit (*signe*) die et anno quod supra]⁵¹

1. *Pergamí sotmès a tractament amb àcid gàl·lic a darrerries del segle XVIII o inicis del segle XIX, que fa del tot il·legibles importants parts del text, a la part inferior. A més, talls a la part superior. El pergamí anava plegat i enrotllat (forat triangular al marge esquerre -anvers-).*

2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI.*

3.

4. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

5. *Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).*

6. *Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.*

7.

8. *Segell estampat, c. 1923.*

9. *Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.*

10.

11. *El nom personal femení Frung, d'origen germànic, només el documentem en aquest document en tot el Diplomatari de Sant Benet de Bages. El nom és la base del topònim Vilafruns (actual municipi de Balsareny, comarca de Bages). Si bé la població actual nasqué amb la industrialització dels segles XIX i XX, l'església de Santa Cecília és documentada el 997.*

1104

1049, desembre, 17.

Venda. *Guitard, [= Guitart] sacerdot, i Algarda, dona, venen a Bonfill Todnet i la seva esposa Sicards, [= Sicarda] dona, mitja mujada de terra plantada de vinya amb arbres, que tenen per compra i per qualssevol altres drets, al comtat de Manresa, al Pla de Bages, a la parròquia de Sant Iscle, [de Bages] prop del riu d'Or, [Sant Iscle de Bages, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de dotze sous de moneda bona.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 2269 O.

Carta de menresa

A Sant Yscla antiquissima modie[...]**n** prodest

A Sant Yscla prop Riudor

= St. Iscle²

I. E. N 97³

1049.

S. Iscle.⁴

210⁵

2269 O⁶

In nomine Domini. Ego W[i]tar[dus, s]acerdos, et Ellegarda, femina. Vinditores⁷ sumus uobis Bonefilio Todnet⁸ et uxori tue Sicards,⁹ femina. Per anhc¹⁰ scriptura uindicionis¹¹ nostre¹² uindimus¹³ nos uobis semodia[t]a I [de] terras¹⁴ qui est uinea edificata, nostra propria, qui nobis adu[e]nit per emcione¹⁵ uel per omnesque uoces. Et est predicta omnia in comitatum¹⁶ Minorisa,¹⁷ in Kampo¹⁸ Bages,¹⁹ in parochia²⁰ Sancti Adizscli,²¹ prope riuo de Aurii.²² Et abet²³ affrontacione²⁴ ips[a u]inea: appart²⁵ orient²⁶ in allodium²⁷ de Remundo²⁸ Oriol;²⁹ et de meridie in uinea de Sancia, femina, uel filiis suis; et de occiduo in flumen³⁰ Riuodeauri,³¹ de circii³² in uineas de Reimon Oriol.³³ Quantum predictas affrontaciones includunt sic uindimus³⁴ nos uobis predictas terras cum uinea et arbores qui ibidem sunt edificati id³⁵ cuntisque generibus, cum exios uel regresios³⁶ earum,³⁷ ad uestrum proprium allodium,³⁸ pro precio solidos XII de moneda obtima.³⁹ Et est manifestum. Quem uero predicta omnia de nostro iuramus⁴⁰ in uestro trad[imu]s dominio et potestate aud⁴¹ omnia facere que uolueritis aud⁴² uestrum proprium allodium.⁴³ Quod si nos uinditores⁴⁴ aud⁴⁵ ullusque uiuens qui contra anhc⁴⁶ ista carta uindicio[ne]⁴⁷ uenerit ad inrumpendum non ohc⁴⁸ ualeat uindicare set⁴⁹ componat aud⁵⁰ coponamus⁵¹ nos uinditores⁵² ad uos